Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Tel: (28) 3537-1263.

E-mail: administracao@iconha.es.leg.br
Site: www.iconha.es.leg.br.

1

INDICAÇÃO Nº 063/2024

Senhora Presidente,
Ilustres Parlamentares,

Indico ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal de
Obras, para que analise a possibilidade de providenciar a manutenção da
ponte situada nas proximidades da igreja da Comunidade de Nossa
Senhora do Bom Parto.

Justificativa: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que a ponte
está parcialmente interditada, sendo possivel o tráfego apenas de
veículos de pequeno porte. E os moradores estão questionando, pois não
há possibilidade da passagem de caminhonetes e caminhões.

Sala das Sessões

Iconha - ES, 26 de março de 2024.

Alessandra Paganini Lourencini
Vereadora

mailto:administracao@iconha.es.leg.br